TE DHENA MBI VENDIMIN

REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr._87_Daté 31.08.2018

MONITORIM I KRYER NGA APP

Autoriteti Kontraktor

DREJTORIA RAJONALE E SHENDETESISE
DURRES

Hetim administrativ, inicinar nga

e APP O
o Reklamim nga t& treté X

Numri i procedurave té monitoruara

1

Lloji i procedurés/ave t&€ monitoruara

Proceduré prokurimi me vleré t& vogél

Konstatimet kryesore

Nga shgyrtimi i gjithé informacionit t€ administruar né
kuadér t¢ hetimit administrativ dhe kundérshtimeve té
dérguara nga autoriteti kontraktor, Agjencia e Prokurimit
Publik arrin né pérfundimin se, autoriteti kontraktor nuk
ka argumentuar dhe dokumentuar pérllogaritjen e fondit
limit, duke vepruar né kundérshtim me nenin 28, pika 3,
t& Ligjit t& Prokurimit Publik dhe nenin 59 t& Rregullave
t& Prokurimit Publik.

Autoriteti kontraktor nuk ka argumentuar pé&rcaktimin e
specifikimeve teknike dhe kritereve t€ vecanta té
kualifikimit, duke vepruar né kundérshtim me kérkesat e
nenit 61 t& Rregullave t&€ Prokurimit Publik.

Gjithashtu, autoriteti kontraktor ka hartuar specifikime
teknike, né kundérshtim me nenin 23, pika 5, t& Ligjit t&
Prokurimit Publik, pasi ka pércaktuar llojin e markés sé&
tonerave.

Autoriteti kontaktor ka refuzuar ofertat e paraqitura nga
ofertuesit, pér shkak se nuk kané n& fushén e
veprimtarisé, objektin e prokurimit né kundérshtim me
nenin 40, t&€ Rregullave t& Prokurimit Publik.
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nenin 40, t&€ Rregullave t€ Prokurimit Publik.

Masat ¢ marra Agjencia ¢ Prokurimit Publik, n& bazg t& nenit 72, pika 2,
t& Ligjit t& Prokurimit Publik, ka propozuar pér marrjen e
masés disiplinore pér 3 (tre) persona, né cilésing e
anétaréve té Komisionit t€ Prokurimit me Vlerg t& Voggél.
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